МБОУ «Новотаволжанская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза И.П. Серикова

Шебекинского района Белгородской области»

Приказ

от «30» августа 2024 года         №283

Об организации дистанционного обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 «Об

образовании в Российской Федерации», санитарно-эпидемиологическими требованиями

к образовательным организациям, утвержденными Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 года №28, гигиеническими

нормативами и требованиями к обеспечению безопасности и безвредности для человека

факторов среды обитания, утвержденными Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 января 2021 года №2 и на основании сложившейся

оперативной обстановки, пункта 3.4 протокола заседания Оперативного штаба

Белгородской области от 28 августа 2024 года №49 приказываю:

1. Организовать реализацию образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, дополнительных

общеобразовательных программ с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий в период со 02.09.2024 года до 28.12.2024 года в

соответствии с положением о реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2. Заместителям директора Афанасовой Людмиле Владимировне, Пизовой

Татьяне Григорьевне, Опанасенко Светлане Николаевне:

2.1. Установить контроль за организацией образовательной деятельности по

реализации образовательных программ начального общего, основного общего и

среднего общего образования, дополнительных общеобразовательных программ с

применением электронного обучения, дистанционных образовательных технологий, в

том числе индивидуальных учебных планов, адаптированных образовательных

программ, за своевременностью проведения занятий, оперативностью выставления

отметок в электронный журнал, соблюдением норм СанПиН по организации учебного

процесса с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий;

2.2. Составить и утвердить расписание уроков и звонков в соответствии с

СанПиН.

2.3. Осуществлять контроль освоения обучающимися образовательных программ

с применением электронных и дистанционных технологий, текущий контроль

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с положением

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся.

3. Классным руководителям 1-11 классов:

http://base.garant.ru/75093644/
http://base.garant.ru/75093644/
http://base.garant.ru/400274954/
http://base.garant.ru/400274954/

3.1. Довести до сведения участников образовательных отношений информацию о

реализации образовательных программ с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий со 02.09.2024 года до 28.12.2024 года.

3.2. Провести мониторинг готовности детей к обучению с применением

электронных и дистанционных технологий (наличие устройств и возможностей

интернета, установка необходимых приложений, разработка рекомендаций и памяток по

использованию) в срок до 30.08.2024 года.

3.3. Провести с обучающимися и их родителями (законными представителями)

разъяснительную работу по соблюдению санитарных требований при работе с

техническими средствами обучения, о необходимости чередования различных видов

учебной деятельности в соответствии с возрастом ребенка.

3.4. Обеспечить мониторинг обучающихся, охваченных обучением с

применением дистанционных образовательных технологий, в том числе электронного

обучения, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине болезни и

других причин с целью дальнейшей корректировки образовательного процесса для

данной категории детей.

4. Педагогам школы:

4.1. Осуществлять электронное обучение с применением дистанционных

образовательных технологий при реализации образовательных программ.

4.2. Обеспечить освоение обучающимися образовательных программ с

применением электронных и дистанционных технологий, текущий контроль

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в соответствии с положением

о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы       А.Н. Гуров